
Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Ouředníková.  

KSPL 29 INS 20187/2022 – B – 2 

USNESENÍ 
 
Krajský soud v Plzni rozhodl samosoudcem JUDr. Ing. Pavlem Šaškem, Ph.D. v insolvenční věci  

dlužníka: NIDRAJ s.r.o., IČ: 09366598,  
bytem náměstí Přátelství 1518/3, 102 00 Praha 10 – Hostivař, 
zast. Pavlem Roubalem, advokátem se sídlem Otýlie Beníškové 1664/14,  
301 00 Plzeň 

o žádosti insolvenčního správce o udělení souhlasu k prodeji nezajištěného majetku mimo 
dražbu, 

takto: 

I. Insolvenční soud a insolvenční soud v působnosti věřitelského výboru uděluje 
insolvenčnímu správci souhlas ke zpeněžení majetku z majetkové podstaty dlužníka:  
-    položka č. II. – 1 soupisu majetkové podstaty – Hnojiva 
- položka č. II. – 2 soupisu majetkové podstaty – Insekticidy  
- položka č. II. – 3 soupisu majetkové podstaty - Rostliny 

prodejem mimo dražbu nejvýhodnější nabídce. 

I. Insolvenčnímu správci se ukládá, aby sdělil a doložil soudu po ukončení prodeje majetku 
uvedeného ve výroku I. tohoto usnesení, jaké množství finančních prostředků bylo tímto 
prodejem získáno do majetkové podstaty. 

Odůvodnění: 

Podáním ze dne 8. 3. 2023 (č.d. B – 1) požádal insolvenční správce soud o souhlas s prodejem  
majetku z majetkové podstaty dlužníka popsaného ve výroku I. prodejem mimo dražbu.  Ve své 
žádosti insolvenční správce uvedl, že se jedná o věci, které by v případě zpeněžení až po konání 
schůze věřitelů byly bezcenné a příjem do majetkové podstaty by byl nulový. Jedná se o věci, které 
podléhají zkáze, případně vyžadují péči a náklady na údržbu. 

Dle ust. § 289 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčního 
zákona) (dále jen „IZ“) může insolvenční správce prodej mimo dražbu uskutečnit se souhlasem 
insolvenčního soudu a věřitelského výboru. Při udělení souhlasu může insolvenční soud stanovit 
podmínky prodeje. Dokud není souhlas insolvenčním soudem a věřitelským výborem udělen, 
nenabývá smlouva o prodeji mimo dražbu účinnosti. Vzhledem ke skutečnosti, že insolvenční soud 
plní funkci věřitelského orgánu, tento souhlas udělil i v působnosti věřitelského výboru (§ 66 odst. 
3 IZ). 

Dle ust. § 283 odst. 2 IZ ke zpeněžení majetku v majetkové podstatě lze přistoupit teprve po právní 
moci rozhodnutí o prohlášení konkursu, nejdříve však po první schůzi věřitelů, pokud nejde o věci  
bezprostředně ohrožené zkáznou nebo znehodnocením nebo pokud soud nepovolí výjimku. 

Soud posoudil návrh správce a na základě shora popsaných zjištění a vycházeje dále z obsahu spisu 
rozhodl o udělení souhlasu s prodejem mimo dražbu výše uvedeného majetku tímto usnesením.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

Plzeň 28. března 2023 

 
JUDr. Ing. Pavel Šašek, Ph.D. v. r.  
samosoudce 


	Odůvodnění:

		2023-03-29T10:55:50+0200
	Šárka Ouředníková




